

# COMUNE DI TRAPPETO

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

-----

## ORDINANZA SINDACALE Nº 07 DEL 24-02-2025

OGGETTO: Divieto di transito e sosta, ambo i lati, in Via XXIV Giugno (dall'incrocio di Via Capitaneria di Porto fino all'incrocio di Via Calatafimi) e Piazza Falcone e Borsellino, per la sfilata di Carnevale nei giorni 01 e 02 marzo 2025, dalle ore 14.00 alle 0re 01.00.

## IL SINDACO

**VISTO** il programma delle manifestazioni per il Carnevale 2025 organizzato dal Comune di Trappeto insieme alle Associazioni locali;

VISTA l'autorizzazione della Questura di Palermo Cat. 10.A/2025, prto. N. 2791 del 24/02/2025;

**RITENUTA** l'opportunità di vietare il traffico e sosta nella Via XXIV Giugno (dall'incrocio di Via Capitaneria di Porto fino all'incrocio di Via Calatafimi) e Piazza Falcone e Borsellino, per consentire il passaggio delle sfilate di carnevale e per le altre manifestazioni in programma, nei giorni 01 e 02 marzo 2025, dalle ore 14.00 alle ore 01.00;

#### VISTI:

- il Nuovo Codice della Strada approvato con D. Lgs. n° 285 del 13.04.1992;
- il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R.
  nº 495 del 16.12.1992;
- la Legge 24.11.1981 n° 689;
- la Legge n° 142 del 08.06.1990;
- la Legge Regionale n° 48/91;

#### Tutto ciò premesso;

#### VISTI:

- gli Artt. 50 e 54 del T.U.E.L;
- D. Lgs. n° 267/2000 e ss.mm.ii.;
- l'ordinamento degli EE.LL.

#### **ORDINA**

- Che nei giorni 01 e 02 marzo 2025, dalle ore 14.00 alle ore 01.00, è vietato il traffico e la sosta, ambo i lati, nella Via XXIV Giugno (dall'incrocio di Via Capitaneria di Porto fino all'incrocio di Via Calatafimi) e Piazza Falcone e Borsellino, per consentire il passaggio delle sfilate di carnevale e per le altre manifestazioni in programma;

D

- Che la presente Ordinanza venga resa nota con appositi avvisi e segnaletica lungo tutto l'itinerario sopra richiamato;

## **AVVISA**

- **che è consentito** l'accesso ai veicoli di servizio della Polizia Municipale, dei Vigili del Fuoco, dei mezzi di soccorso ed ai mezzi delle Forze dell'Ordine;
- **che per le trasgressioni** trovano applicazioni le sanzioni previste dal vigente codice della strada. La Polizia Municipale, i Carabinieri e gli altri Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati dell'osservanza della presente Ordinanza;

## **DISPONE**

- -Che l'Ufficio Tecnico del Comune di Trappeto predisponga la collocazione della segnaletica stradale secondo le disposizioni della seguente Ordinanza;
- -Che l'Ufficio Affari Generali del Comune di Trappeto provveda alla pubblicazione della presente Ordinanza, all'Albo Pretorio on–line del sito istituzionale del Comune di Trappeto www.comume.trappeto.pa.it., e alla trasmissione della stessa alla Stazione Carabinieri di Trappeto, al Comando Polizia Municipale di Trappeto, al Responsabile dell'Ufficio Tecnico del Comune di Trappeto e alla Prefettura di Palermo per opportuna conoscenza.

### **INFORMA**

Che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. Sicilia entro 60 (sessanta) giorni dalla sua notifica ovvero ricorso straordinario al Presidente della Regione Sicilia entro 120 (centoventi) giorni dalla data della stessa.